
 

 

ESTRATTO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 30/01/2019 
 
 

OGGETTO: Organo di Garanzia - DELIBERA N° 2 

 
Il giorno 30 gennaio 2019, alle ore 14.15 presso i locali di Agata Smeralda della sede di Via San Gallo 105, si è riunito il 
Consiglio di Istituto, regolarmente convocato, con il seguente 
 
ORDINE DEL GIORNO 
 

1. Lettura del verbale della seduta precedente 
2. Comunicazioni  
3. Elezione della Giunta Esecutiva 
4. Approvazione del Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF) 
5. Elezione Organo di Garanzia 
6. Autorganizzazione del Consiglio 

 
Il quadro dei consiglieri presenti è riportato nella seguente tabella: 
 

 NOME  COMPONENTI PRESENTE  ASSENTE  

1 
Amulfi Leonardo - Direttore e Legale 
Rappresentante 

Membri di diritto X   

2 
Rubaudo Irma - Membro del Consiglio di 
Amministrazione 

Membri di diritto X   

3 
Di Lorenzo Giuseppe - Dirigente 
Scolastico 

Membri di diritto X   

4 Giusto Giuseppe - Presidente del CdI Rappresentanti componente GENITORI X   

5 Lo Presti Lori Anne Rappresentanti componente GENITORI   X 

6 Mendez Oliva Gloria Rappresentanti componente GENITORI X   

7 Autorino Rosalinda Rappresentanti componente GENITORI X   

8 Chiosi Ilaria Rappresentanti componente GENITORI   X  

9 Centrone Francesca Rappresentanti componente GENITORI    X 

10 Osella Loredana Rappresentanti componente GENITORI X   

11 Gasperoni Silvia Rappresentanti componente GENITORI X   

12 Bigagli Andrea Rappresentanti componente DOCENTI X   

13 Zanieri Pamela Rappresentanti componente DOCENTI    X 

14 Giacomelli Christina Rappresentanti componente DOCENTI    X 

15 Morgante Livia Rappresentanti componente DOCENTI    X 

16 Pimpinelli Silvia Rappresentanti componente DOCENTI X   

17 Dominici Lucia Rappresentanti componente DOCENTI X   

18 Morandi Giada Rappresentanti componente DOCENTI    X 

19 Bandiera Raffaella Rappresentanti componente DOCENTI X   

20 Banci Chiara - Segretaria del CdI Rappresentanti componenti del personale ATA X   

21 Sestini Giulia Rappresentanti componenti del personale ATA X   

 



 

 

La seduta è aperta alle ore 14.15 ed è presieduta dal Presidente Dott. Giuseppe Giusto, che valutata l’effettiva presenza 
della maggioranza più uno dei consiglieri, dichiara valida la seduta.  
Viene designato quale segretario verbalizzante la Dott.ssa Chiara Banci, che ne assume la funzione nell’immediato e per 
tutte le sedute successive del CdI nel triennio 2019/22. 
Si procede alla trattazione dei punti dell’ordine del giorno. 
 

Omissis 

 
IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 

• VISTO il DPR 24.6.1998, n. 249 “Regolamento recante lo statuto delle studentesse e degli studenti della scuola 
secondaria”; 

• VISTO il DPR 21.11. 2007, n. 235 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto del Presidente della 
Repubblica 24giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto delle studentesse e degli studenti della scuola 
secondaria”;  

• VISTA la Nota MIUR 31 luglio 2008  

• VISTO il Regolamento d’Istituto;  

• CONSIDERATO che il Collegio dei docenti della Scuola Secondaria di I grado nella seduta del 12.12.2018 ha 
designato la prof.ssa Pamela Zanieri quale membro effettivo dell’Organo di Garanzia; 

• PRESO ATTO che, nella seduta del 30.01.2019, il Consiglio d’Istituto ha designato, quali genitori componenti 
effettivi dell’Organo di Garanzia, le sig.re Loredana Osella e Rosalinda Autorino; 

 
DELIBERA 

 
che l’Organo di Garanzia interno dell’Istituto Comprensivo PARITARIO Kindergarten di Firenze risulta così costituito:  
 

o PRESIDENTE KINDERGARTEN: Dott. Leonardo Amulfi 
o DIRIGENTE SCOLASTICO: Prof. Giuseppe Di Lorenzo;  
o DOCENTE: Prof. ssa Pamela Zanieri  
o GENITORI: sig.ra Loredana Osella, sig.ra Rosalinda Autorino 

 
Ai sensi delle disposizioni di cui in premessa e del Regolamento d’Istituto, l’Organo di Garanzia rimane in carica fino al 
prossimo rinnovo del Consiglio d’Istituto ed è presieduto dal Presidente.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Firenze, 30/01/2019 
 
                                            Il segretario del CdI                                                 Il Presidente del CdI 
                                          Dott.ssa Chiara Banci                                       Dott. Giuseppe Giusto 
 
 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno 
dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 
solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Istituto Kindergarten il giorno 7 febbraio 2019 ed ivi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 
                            IL SEGRETARIO                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         Dott.ssa Chiara Banci                                                                       Prof. Giuseppe Di Lorenzo 

 


